
SUMÁRIO

  VOL. V – N° 3538/2025 
  ISSN – XXX-XXX 
  SEXTA – 14 DE MARÇO DE 2025 

EXECUTIVO

        ERRATA  extrato de contrato nº 020/2025 ................................................................................................................................................................................................ 2
        ERRATA  extrato de contrato nº 021/2025 ................................................................................................................................................................................................ 2
        ERRATA  extrato de contrato nº 164/2024 ................................................................................................................................................................................................ 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2025 - DL 011/2025 ............................................................................................................................................................................ 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2025 DL Nº 018/2025 .......................................................................................................................................................................... 2
        EXTRETO DO CONTRATO Nº 096/2025 - DL Nº 017/2025 ....................................................................................................................................................................... 3
        PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 165/2024 DL 034/2024 ................................................................................................................................................ 3

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3538/2025 – 14 DE MARÇO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

ERRATA extrato de contrato nº 020/2025
 

ERRATA
No extrato de contrato nº 020/2025, publicado no Diário Oficial do Município, na edição do dia 05/02/2025, página 02, onde se lê:

"Valor Global: R$ 214.594,76 (Duzentos e quatorze mil, quinhentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos)"

Leia-se:

"Valor Global: R$ 241.922,38 (Duzentos e quarenta e um mil, novecentos e vinte e dois reais e trinta e oito centavos)"

Mantendo-se inalteradas as demais informações do contrato.

Chapadinha (MA), 14 de março de 2025.

Vânia Duarte Mota Souza

Secretária Adjunta de Administração

Identificador: 723-1811fde1da10688b25261dccca2a6be9db8cd52a

ERRATA extrato de contrato nº 021/2025
 

ERRATA
No extrato de contrato nº 021/2025, publicado no Diário Oficial do

Município, na edição do dia 05/02/2025, página 02, onde se lê:

"Valor Global: R$ 241.922,38 (Duzentos e quarenta e um mil,

novecentos e vinte e dois reais e trinta e oito centavos)"

Leia-se:

"Valor Global: R$ 214.594,76 (Duzentos e quatorze mil, quinhentos e

noventa e quatro reais e setenta e seis centavos)"

Mantendo-se inalteradas as demais informações do contrato.

Chapadinha (MA), 14 de março de 2025.

Vânia Duarte Mota Souza

Secretária Adjunta de Administração

Identificador: 723-efe3f8d7f5bd743befa20bcb5d5c5b40ae3a099a

ERRATA extrato de contrato nº 164/2024
 

ERRATA
No extrato de contrato nº 164/2024, referente ao Processo

Administrativo nº 1288/2024, publicado no Diário Oficial do Município no

dia 27 de maio de 2024, na página 06, onde se lê:

"VIGÊNCIA: Até 31/12/2024."

Leia-se:

"VIGÊNCIA: Até 22/05/2025."

Mantendo-se inalteradas as demais informações do extrato.

Chapadinha (MA), 14 de março de 2025.

Alex Monteiro Castelo Branco

Secretário Municipal de Saúde

Identificador: 723-9bf7013a9af4ed01d75b5c809f8150b9ccb89b14

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2025 - DL 011/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 049/2025 – DL N° 011/2025 -

EDUCAÇÃO  CONTRATO Nº 049/225 - DL N° 011/2025  Processo

Administrativo Nº 0872/2025 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO

-011/2025 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO CONTRATADA: L C LIMA COMERCIO EIRELI, CNPJ. nº

01.158.780/0001-65 OBJETO: Contratação de empresa para aquisição

de colchão de  berço para creche de interesse da Sec. Municipal de

Educação  de Chapadinha - MA. FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II,

da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas posteriores alterações. 

VALOR TOTAL:  R$ 18.000,00(dezoito mil reais)

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO

EDUCAÇÃO - QSE

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV.

EDUCAÇÃO BASICA
12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS –

ENSINO INFANTIL 30%

  

44.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

PERMANENTES............................

.............................

VIGÊNCIA: 04 de Fevereiro de 2025  à  04 de Agosto de 2025 DATA DA

ASSINATURA: 04 de Fevereiro de 2025 Chapadinha (MA), 04 de

Fevereiro de 2025 NARA DA SILVA MACEDO Secretaria Municipal de

Educação.

                                                            

Identificador: 723-b8f4838f14aaa9ebfff1339372fc96b897b4e9a1

   2/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3538/2025 – 14 DE MARÇO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2025 DL Nº 018/2025
 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 097/2025 – DL N° 018/2025 -

EDUCAÇÃO  CONTRATO Nº 097/2025 - DL N° 018/2025  PROCESSO

ADMINISTRATIVO nº 5940.2024 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO

-  018/2025 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO CONTRATADA: A DE V REINALDO LTDA, CNPJ. nº 

01.998.370/0001-22 OBJETO: Contratação de empresa aquisição de

material de limpeza para atender as creches da Rede Municipal de

Educação de Chapadinha - MA. FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II,

da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas posteriores alterações. VALOR

TOTAL: R$ 43.934,30(quarenta e três mil novecentos e trinta e

quatro reais e trinta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO

EDUCAÇÃO - QSE

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV.

EDUCAÇÃO BASICA
12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS –

ENSINO FUNDAMENTAL 30%

12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS –

ENSINO INFANTIL 30%

  

33.90.30.00 Material de

Consumo.......................................

VIGÊNCIA: 10 de Janeiro de 2025  a  10 de Janeiro  de 2026 DATA DA

ASSINATURA: 10 de Janeiro de 2025  Chapadinha (MA), 10 de Janeiro

de 2025 NARA DA SILVA MACEDO  Secretária Municipal de Educação.

Identificador: 723-e14c1bba5b026179f2083950dea34b4b865e262a

EXTRETO DO CONTRATO Nº 096/2025 - DL Nº 017/2025
 

  EXTRATO DE CONTRATO N° 096/2025 – DL N° 017/2025 -

EDUCAÇÃO   CONTRATO Nº 095/2025 - DL N° 017/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1086.2025 ORIGEM: DISPENSA

DE  LICITAÇÃO -  017/2025 CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA: G DE S LIMA -

EPP, CNPJ. nº  30.762.487/0001-00 OBJETO: Contratação de empresa

aquisição de material de expediente para atender as creches da Rede

Municipal de Educação de Chapadinha - MA. FUNDAMENTAÇÃO: art.

75, inciso II, da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas posteriores

alterações. VALOR TOTAL:  R$ 58.481,50(cinquenta e oito mil

quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO

EDUCAÇÃO - QSE

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV.

EDUCAÇÃO BASICA
12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS –

ENSINO FUNDAMENTAL 30%

12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS –

ENSINO INFANTIL 30%

  

33.90.30.00 Material de

Consumo.......................................

VIGÊNCIA: 14 de Março de 2025  a  14 de Março  de 2026 DATA DA

ASSINATURA: 14 de Março  de 2025 Chapadinha (MA), 14 de Março 

de 2025  NARA DA SILVA MACEDO Secretária Municipal de Educação.

Identificador: 723-520913fc3c6ee5c2a08c932803a849a2fc431ef4

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 165/2024 DL 034/2024
 

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 165/2024 – DL  nº

034/2024  PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a

empresa N DO N MONTELES, CNPJ  nº  35.405.126/0001-20.

OBJETO: - Contratação de Empresa para aquisição de polpa de fruta,

de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de

Chapadinha - MA. Data da assinatura, 27 de Dezembro de 2024.

Vigência  de  prazo: 09(nove) meses. BASE LEGAL:  Fundamentação

Legal Art. 107 da Lei 14.133 de 01 de Abril de 2021.

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA  DE SAÚDE

  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE

MUNICIPAL DE SAUDE

  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

ATENÇÃO PRIMARIA

  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

  

3.3.90.30.00 Material De Consumo....................

.......................................................

...

   3/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3538/2025 – 14 DE MARÇO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

ASSINATURAS/CONTRATANTE: Secretário Municipal de Saúde,

Representado pelo Sr. Alex Monteiro Castelo Branco  e 

CONTRATADA: N DO N MONTELES  representada pelo Sr. Nixon do

Nascimento Monteles. Chapadinha/MA, 27 de Dezembro de 2024 Alex

Monteiro Castelo Branco Secretário Municipal de Saúde.

Identificador: 723-5f1d45609e6f91b30015287ecfa36c879b9b8cfa

   4/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3538/2025 – 14 DE MARÇO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158,
OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-03-15 00:09:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   5/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	ERRATA  extrato de contrato nº 020/2025
	ERRATA  extrato de contrato nº 021/2025
	ERRATA  extrato de contrato nº 164/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2025 - DL 011/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2025 DL Nº 018/2025
	EXTRETO DO CONTRATO Nº 096/2025 - DL Nº 017/2025
	PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 165/2024 DL 034/2024

		2025-03-15T03:09:06+0000




